
令和７年４月１０日  

 

保護者 様 

 

印西市立西の原小学校  

校 長  角 鹿 智 章  

 

学級懇談会について（お知らせ） 

 

  陽春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動に多大なるご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて，今年度初めての学級懇談会を下記のとおり実施します。ご多用の折りとは存じます

が，今年度の学年・学級の取り組みについてご理解いただく機会にしたいと思いますので，

ぜひご来校くださいますようお願いします。 

 なお，上・下学年で時間帯を分けて実施しますので，日程をご確認の上，ご来校をお願い

します。 

 

記 

 

１  期 日    令和７年４月１８日（金） 

 

２ 日 程 

～１３：３０ 児童下校（全校）  

       ※１，２年希望者のみ体育館で預かり（ＤＶＤ視聴） 

１３：４５～１４：１５ コスモス学級懇談会（第２音楽室） 

１４：３０～１５：００ １～３年学級懇談会（各学級） 

１５：２５～１５：５５ ４～６年学級懇談会（各学級） 

内  容 コスモス １～３年  ４～６年 

学級担任より 13:45～14:15 14:30～15:00 15:25～15:55 

西の原っ子応援団各委員選出 14:15～14:30 15:00～15:20 15:55～16:15 

 

３ お願い 

（１）児童下校後に，児童昇降口から校内への入場をご案内します。 

（２）各自でスリッパ等の上履きをお持ちください。また，校内では名札を着用してくださ

い。 

（４）児童下校後の実施となります。児童が家で過ごすことが難しい場合，１，２年生のみ

体育館で待たせることができます。（体育館ではＤＶＤ視聴を予定しています）体育館

で待たせる場合は，連絡帳等で４月１５日(火)までに担任へお知らせください。学級懇

談会終了後は，速やかにお迎えに来てくださいますようお願いします。 

（５）保護者用の駐車場はありませんので，車でのご来校はご遠慮ください。また，路上駐

車，近隣の商業施設等への駐車は絶対にしないでください。徒歩または自転車でお越し



ください。正門と草深門から入ったところに駐輪場を用意します。 

 

４ 西の原っ子応援団より各委員選出のお願い 

（１） １年生は，学級委員（各学級２名），読み聞かせ委員（各学級１名）,地区委員（学年

で４名）,美化委員（学年で４名）,家庭教育学級運営委員（学年で４名程度）の選出

をお願いします。 

（２） ２～６年生は,学級委員（各学級２名）,読み聞かせ委員（各学級１名）を学級で選出

してください。 

（３） コスモス学級は学級委員２名と読み聞かせ委員２名を選出してください。 


